

EEZ un Norvēģijas finanšu instrumentu 2014.-2021.gada
Divpusējās sadarbības fonda
stratēģiskās iniciatīvas¹ pieteikums²

<p>1. Iniciatīvas iesniedzējs³</p>	<p>Atzīmējiet atbilstošo institūciju: Divpusējās sadarbības fonda komitejas vai Konsultatīvās darba grupas loceklis:</p> <p><input type="checkbox"/> Islandes Republikas vēstniecība Somijā</p> <p><input type="checkbox"/> Latvijas Republikas Ārlietu ministrija</p> <p><input type="checkbox"/> Lihtenšteinas Firstistes diplomātiskā pārstāvniecība Eiropas Savienībā Briselē</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> Norvēģijas Karalistes vēstniecība Latvijā</p> <p><input type="checkbox"/> Vadošās iestāde (Finanšu ministrija)</p> <p><input type="checkbox"/> Konsultatīvās darba grupa⁴</p> <hr/> <p><i>(nosaukt pārstāvošo institūciju)</i></p>
<p>2. Iniciatīvas nosaukums</p>	<p>Tiltu veidošana starp Latvijas un Norvēģijas demokrātijas festivāliem un pašvaldībām</p>
<p>3. Iniciatīvas īstenotājs</p>	<p>Fonds atvērtaī sabiedrībai DOTS - Sarunu festivāla LAMPA organizētājs</p>
<p>4. Iniciatīvas partneris(i)</p>	<p>Festivāls <i>Arendalsuka</i> (Ārendāles nedēļa) Cēsu novada pašvaldība Ārendāles pašvaldība</p>
<p>5. Ieviešanas periods</p>	<p>2020. gada maijs – 2022. gada decembris</p>
<p>6. Finansējums</p>	<p>56 200,00 EUR</p>
<p>7. Stratēģiskā prioritāte atbilstoši Darba plānam⁵</p>	<p>Atzīmējiet atbilstošu prioritāti:</p> <p><input type="checkbox"/> izglītība un pētniecība</p> <p><input type="checkbox"/> Māksla un kultūra</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> Pašvaldību sadarbība</p> <p><input type="checkbox"/> Uzņēmējdarbības attīstības un divpusēja sadarbības veicināšanas pasākumi</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> Divpusējās sadarbības veicināšanas pasākumi</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> Atklātības un demokrātiskas līdzdalības veicināšana</p> <hr/> <p>Sniedziet skaidrojumu izvēlētajai prioritātei.</p>

¹ Stratēģisko iniciatīvu informatīvais materiāls pieejams <https://www.eeagrants.lv/?id=134>.

² Pieteikuma veidlapa, izstrādāta 30.10.2018. 3.versija, pēdējās izmaiņas 15.11.2019.

³ Konceptuāli atbalsta iesniegto iniciatīvu

⁴ Konsultatīvās darba grupas nolikums un rīkojums par sastāvu pieejams <https://eeagrants.lv/?id=134>

⁵ Darba plāns pieejams <https://www.eeagrants.lv/?id=134>.

<p>8. Iniciatīvas mērķis</p> <p>Aprakstiet iniciatīvas mērķi. Īsi aprakstiet, kā iniciatīva palīdzēs stiprināt divpusējo sadarbību ar donorvalsti(īm).</p> <p><i>Skaidrojums:</i> Iniciatīvu īsteno Divpusējās sadarbības fonda ietvaros, kura mērķis ir stiprināt divpusējās attiecības starp Latviju un donorvalstīm, līdz ar to iniciatīvas mērķim jābūt atbilstošam Divpusējās sadarbības fonda mērķim.</p> <p>Iniciatīvas mērķis ir sekmēt ciešāku sadarbību starp Latviju un Norvēģiju, pieredzes apmaiņu starp Sarunu festivālu LAMPA un festivālu <i>Arendalsuka</i>, Cēsu novada un Ārendāles pašvaldībām un paplašināt, un padziļināt Latvijā un Norvēģijā izpratni par aktuālajiem jautājumiem Eiropas, valsts, pašvaldības un festivālu līmeņos.</p>
<p>9. Iniciatīvas apraksts</p> <p>9.1. Iniciatīvas pamatojums</p> <p>Aprakstiet iniciatīvas nepieciešamību. Norādiet, kādas ir problēmas / vajadzības, kuras risinās iniciatīva un kā tiks risinātas problēmas / vajadzības, kā arī sniedziet citu būtisku informāciju, kas pamato iniciatīvu.</p> <p>Aizvien vairāk sadalītajā un polarizētajā pasaulē tādi demokrātijas festivāli kā Sarunu festivāls LAMPA un festivāls <i>Arendalsuka</i> ir kļuvuši par izcilām platformām, lai pārrunātu sabiedrību satraucošus jautājumus par attiecīgajām valstīm, Eiropu un pasauli klātienē sarunu veidā. Festivāli, kurus kopīgi veido dažāda veida pilsoniskās sabiedrības organizācijas, pašvaldības, valsts iestādes, privāti uzņēmumi, mediji, universitātes, politiskās partijas, vēstniecības un starptautiskās organizācijas, stiprina demokrātiju un demokrātiska dialoga kultūru, padara politikas veidošanas procesus atklātus plašākai sabiedrībai, saīsina saikni starp lēmēj institūcijām, politiķiem un iedzīvotājiem un veido atklātu platformu, nodrošinot tiešu dažādu sabiedrības slāņu cilvēku iesaisti un mijiedarbību.</p> <p>Abu festivālu organizētāji pēdējo gadu laikā jau bija sākotnēji apmeklējuši viens otra festivālus un konstatēja ievērojamu skaitu līdzīgu jautājumu un izaicinājumu, ar ko tie saskarās. Tāpēc organizācijas komandām ir stipra vēlme mācīties no savstarpējām zināšanām un radīt iespējas pieredzes apmaiņai un izaicinājumu risināšanai. Jautājumi un izaicinājumi, kurus plānots apspriest, ir pašvaldības iesaiste festivāla rīkošanā, festivāla satura izvēles un izveides jautājums, apmeklētāju un pasākumu rīkotāju drošība, jauniešu programma un jauniešu iesaiste festivāla veidošanā, u.c.</p> <p>Arī Cēsu novada un Ārendāles pašvaldībām ir daudz kopīga, jo tās uzņem valsts līmeņa plaša mēroga pasākumus. Šī iniciatīva sekmēs savstarpējas apmaiņas un sadarbības iespējas pašvaldību līmenī tādās jomās kā sabiedrības iesaiste, ilgtspējīga attīstība, demokrātiski procesi, u. tml. Ar kādiem izaicinājumiem saskaras un kādus labumus gūst pašvaldības, kurās notiek demokrātijas festivāli, kā uzlabot sadarbību starp visām ieinteresētajām pusēm, vietējiem iedzīvotājiem un festivālu apmeklētājiem, kā atzīmēt festivālu norises vietas valsts mēroga un starptautiskajās kartēs kā „demokrātijas galvaspilsētas” - tie ir tikai daži no jautājumiem, ko pašvaldības vēlas atrisināt.</p> <p>Turklāt, sadarbība starp festivāliem un pašvaldībām paplašinās Latvijas un Norvēģijas savstarpējās mijiedarbības iespējas plašākā sabiedrībā - starp privātpersonām, NVO, uzņēmumiem un citiem, nodrošinot platformu kopīgi veidotiem pasākumiem abos festivālos. Festivāla <i>Arendalsuka</i> un Sarunu festivāla LAMPA organizētāji plāno pilnveidot festivālu <i>Arendalsuka</i> un LAMPA programmu, uzaicinot runātājus un ekspertus no attiecīgajām valstīm vai</p>

citām valstīm uz, attiecīgi, Latviju un Norvēģiju. Pasākumi notiks angļu valodā un būs saistīti ar aktuāliem ikdienas jautājumiem, tādiem kā jaunatne, ilgtspējīga attīstība, tehnoloģijas, apkārtējā vide, dabas resursi, izglītība, u. tml.

9.2 Iniciatīvas aktivitātes, to ieviešanas laika grafiks un izmaksas⁶			
Nr.	Aktivitāte ⁷	Laika grafiks	Izmaksas, EUR
1	Iniciatīvas sagatavošanas sanāksme, ieinteresēto pušu apzināšana, laika grafiku izskatīšana, u. tml. Sanāksme notiks Oslo, sanāksmes mērķis ir noteikt iniciatīvas laika plānu un izlemt par diskusiju tēmām un jautājumiem festivālos, apzināt ieinteresētās puses, apspriest visas detaļas un pienākumus, tādējādi uzsākot iniciatīvu. Tiks izstrādāti iniciatīvas administratīvie un finanšu aspekti. Pēc sanāksmes tiks publicēta informācija par pašu iniciatīvu un tās norisi abu festivālu un pašvaldību mājas lapās, kā arī sociālo tīklu profilos.	2020. gada maijs - jūnijs	4 500, 00
2	<i>Arendalsuka</i> un Ārendāles pašvaldības pārstāvji apmeklē Sarunu festivālu LAMPA. Vizītes mērķis ir tikšanās ar Sarunu festivāla LAMPA rīkotājiem un producentiem, lai pārrunātu aktuālos jautājumus par festivāla rīkošanu un nākamajām iniciatīvas aktivitātem, kā arī Sarunu festivāla LAMPA diskusiju, tās tēmu, pasākumu dalībniekus, kas tiks organizēta 2020. gada augustā <i>Arendalsuka</i> . Tāpat notiks pašvaldības pārstāvju tikšanās un aktuālo jautājumu pārrunāšana par pašvaldību lomu demokrātijas festivāla uzņemšanā, iespējām, izaicinājumiem. , Tikšanās reizē tiks saplānotas turpmākajās pieredzes apmaiņas un iespējami ciešāka sadarbība. Par vizīti un tikšanās reizēm tiks publicētas publikācijas mājas lapās, kā arī sociālo tīklu profilos.	2020. gada jūnijs	4 875,00
3	Sarunu festivāls LAMPA piedalās 2020. gada festivālā <i>Arendalsuka</i> , izstrādā un veido pasākumu festivālā <i>Arendalsuka</i> , piesaistot runātājus un ekspertus no Latvijas un, iespējams, citām valstīm. Braucienā uz Ārendāli piedalās arī Cēsu novada pašvaldības pārstāvji. Pasākuma tēma būs saistīta ar aktīvām jaunatnes iniciatīvām. Sarunu festivāls LAMPA atbild par	2020. gada augusts	9 925,00

⁶ Attiecināmās Divpusējās sadarbības fonda izmaksas noteiktas 13.11.2018. MK noteikumos Nr.683 "Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas finanšu instrumenta 2014.–2021.gada perioda vadības noteikumi" (skat. V.sadaļu "Finanšu instrumentu tehniskās palīdzības un divpusējā sadarbības fonda ieviešana" 29.punktu).

⁷ Atbilstoši norādītajām aktivitātēm tiek sagatavots arī 2.pielikums "Budžets".

	<p>iniciatīvas un pasākuma festivālā Arendalsuka saturu un uzraudzību, savukārt Arendalsuka iniciatīvas eksperts par šī pasākuma producēšanu un tehnisko nodrošinājumu, komunikāciju festivāla materiālos.</p> <p>Cēsu novada pašvaldības pārstāvji iepazīsies ar Arendalsukas rīkošanas pamatprincipiem un Ārendāles pašvaldības iesaisti tajā, kā arī turpinās aizsāktās sarunas un iespējamās sadarbības virzienus no iepriekšējās tikšanās reizes Cēsīs vasarā.</p> <p>Par vizīti, tikšanos un pašu pasākuma norisi, tā dalībniekiem plānotas publikācijas iesaistīto pušu mājas lapā un sociālo tīklu profilos.</p>		
4	<p>Līdzvērtīga līmeņa seminārs: Sarunu festivāls LAMPA, festivāls Arendalsuka, Cēsu novada pašvaldība un Ārendāles pašvaldība. Iniciatīvas pirmo aktivitāšu novērtēšanas sanāksme – iniciatīvu turpmāko aktivitāšu pārrunāšana, turpmākās veicamās darbības, laika grafika izskatīšana, ieinteresēto pušu apzināšana, ekspertu piesaiste.</p> <p>Sanāksme notiks Latvijā un tai būs divi uzdevumi: pirmkārt, pieredzes apmaiņa starp Sarunu festivālu LAMPA un festivālu <i>Arendalsuka</i>, Cēsu novada un Ārendāles pašvaldībām, apspriežot tādus jautājumus kā demokrātisks dialogs ar iedzīvotājiem, valsts līmeņa pasākumu organizēšana, un konkrētākus jautājumus, piemēram, festivālu ietekme uz vidi un tamlīdzīgi. Otrs sanāksmes uzdevums būs novērtēt iniciatīvas pirmā posma rezultātus, turpmākās veicamās darbības, izskatīt laika grafiku, apzināt ieinteresētās puses.</p> <p>Semināra dalībnieki būs Sarunu festivāla LAMPA un Arendalsuka pārstāvji, kā arī Ārendāles un Cēsu novada pašvaldības pārstāvji, kopskaitā ~10 dalībnieki.</p> <p>Pēc sanāksmes tiks publicēta informācija par pašu iniciatīvu un tās turpmāko norisi abu festivālu un pašvaldību mājas lapās, kā arī sociālo tīklu profilos.</p>	2020. gada rudens	7 325,00
5	<p>Sarunu festivāls LAMPA piedalās 2021. gada festivālā Arendalsuka, izstrādā un veido pasākumu festivālā Arendalsuka, piesaistot runātājus un ekspertus no Latvijas un, iespējams, citas valsts. Pasākuma tēma būs saistīta ar Eiropas dimensiju un demokrātiskām vērtībām.</p> <p>Sarunu festivāls LAMPA atbild par iniciatīvas un pasākuma festivālā Arendalsuka saturu un</p>	2021. gada augusts	9 925,00

	uzraudzību, savukārt Arendalsuka iniciatīvas eksperts par šī pasākuma producēšanu un tehnisko nodrošinājumu, komunikāciju festivāla materiālos. Par pasākuma norisi un tā dalībniekiem plānotas publikācijas iesaistīto pušu mājas lapā un sociālo tīklu profilos.		
6	Festivāls Arendalsuka piedalās 2022. gada Sarunu festivālā LAMPA, izstrādā un veido pasākumu Sarunu festivālā LAMPA, piesaistot runātājus un ekspertus no Norvēģijas un, iespējams, citas valsts. Arendalsuka atbild par pasākuma saturu un uzraudzību, savukārt Sarunu festivāla LAMPA eksperti par šī pasākuma producēšanu un tehnisko nodrošinājumu, komunikāciju festivāla materiālos. Par pasākuma norisi, tā dalībniekiem plānotas publikācijas iesaistīto pušu mājas lapā un sociālo tīklu profilos.	2022. gada maijs - jūlijs	12 725,00
7	Iniciatīvas novērtēšanas sanāksme – turpmāko sadarbības lauku un iespēju izvērtēšana, veicamās darbības, pārskata sagatavošana, revīzija. Eksperti no Fonda atvērtai sabiedrībai DOTS vada tikšanos, sagatavo rakstisko un finanšu atskaiti, kā arī apkopo iniciatīvas dokumentāciju. Arendalsuka pārstāvis sagatavo un nodod visu nepieciešamo dokumentāciju un informāciju par viņu īstenotajām aktivitātēm un publikācijām. Par iniciatīvas gala tikšanos un sasniegtajiem rezultātiem tiek publicēti ieraksti iesaistīto pušu mājas lapās un sociālo tīklu profilos.	2022. gada rudens	3 925,00
8	Budžetā jāparedz zvērināta revidenta vai zvērinātu revidentu komercsabiedrības vai attiecīgās iestādes iekšējā audita struktūrvienības izmaksas pamatojošo dokumentu pārbaudes veikšanai ⁸	2020. gada rudens, 2021. gada rudens un 2022. gada rudens	3 000,00
KOPĀ			56 200,00

⁸ Informāciju par pamatojošo dokumentu pārbaudi un pārskatu sniegšanu skatīt stratēģisko iniciatīvu informatīvajā materiālā, kas pieejams: <https://www.eegrants.lv/?id=135>.

9.3 Iniciatīvas mērķgrupa

Aprakstiet, kas ir mērķgrupa un kādu labumu tā gūs no iniciatīvas.

Iniciatīvas un aktivitāšu mērķgrupas ir:

1. Festivālu organizācijas komandas;
2. Pašvaldību vadītāji un atbildīgo departamentu pārstāvji; Ārendāles un Cēsu vietējie iedzīvotāji;
3. Eksperti un referenti no Latvijas un Norvēģijas, kuri dalās savos viedokļos un idejās festivālu laikā;

Plašāka sabiedrība un abu festivālu apmeklētāji.

9.4 Iniciatīvas partnera loma un iesaiste

Skaidrojiet partnera izvēli un aprakstiet partnera(u) lomu, iesaisti iniciatīvas plānošanā un īstenošanā, sagaidāmos rezultātus un pievienoto vērtību, ko partneris sniegs iniciatīvai.

Abu festivālu organizācijas komandas sniedz vienlīdz būtisku ieguldījumu un ir iesaistītas vienlīdzīgi ikvienā iniciatīvas satura aspektā. Sarunu festivāls LAMPA (Fonds atvērtai sabiedrībai DOTS), atbildēs par iniciatīvas virzību, tā administratīvo un juridisko uzraudzību.

Arī Cēsu novada un Ārendāles pašvaldības ir vienlīdz iesaistītas iniciatīvā kā demokrātijas festivālu pilsētas. Vietējo pašvaldību lomai un atbalstam festivāliem ir ļoti būtiska nozīme. Kā festivālus uzņemošās pārvaldības, tās saskarās ar līdzīgām problēmām un izaicinājumiem, un, pateicoties iniciatīvai, tām būs iespēja apmainīties pieredzē. Piemēram, aktuālo jautājumu pārrunāšana par pašvaldību kā demokrātijas festivāla organizatoru, tā plusiem un mīnusiem, svarīgiem aspektiem kā pašvaldība var iesaistīties vairāk, infrastruktūras uzlabošanu, sadarbību ar vietējiem uzņēmumiem, institūcijām, iedzīvotājiem, drošības jautājumi festivāla norises laikā, u.c.

10. Plānotie rezultāti

Aprakstiet iniciatīvas sagaidāmos rezultātus un kā iniciatīvas sagaidāmie rezultāti veicinās divpusējo sadarbību ar donorvalsti(-īm).

Iniciatīva "Tiltu veidošana starp Latvijas un Norvēģijas demokrātijas festivāliem un pašvaldībām" palīdzēs panākt sadarbību un pieredzes apmaiņu starp Sarunu festivālu LAMPA un festivālu *Arendalsuka*, Cēsu novada un Ārendāles pašvaldībām, festivālos ietertētajām pusēm, organizācijām, privātpersonām no abām valstīm aktuālos jautājumos, kas mūs vieno kā pasaules pilsoņus, eiropiešus, attiecīgo valstu un pašvaldību iedzīvotājus.

- Festivāli no abām valstīm stiprinās savu kapacitāti, mācoties vienam no otra pieredzi dažādos festivāla organizēšanas aspektos: demokrātiskā dialoga stiprināšana, veidošanas jautājumi, drošība festivāla norises vietā, komunikācija, programmas kvalitāte, atkritumu šķirošana, u. tml. Iniciatīva palīdzēs festivāliem arī nākt klajā ar kopīgiem jauniem risinājumiem un idejām.
- Pašvaldības stiprinās savu kapacitāti demokrātiska dialoga veidošanā ar saviem iedzīvotājiem, ar valsts līmeņa plaša mēroga pasākumu uzņemšanu saistītos aspektos, festivālu ietekmes uz to kopienām izvērtēšanā, u. tml.
- Festivālu apmeklētājiem abās valstīs būs iespēja uzzināt vairāk par Norvēģiju un Latviju un abās valstīs, Eiropā un pasaulē aktuāliem jautājumiem.

Mēs esam pārliecināti, ka šī sadarbība pārsniegs iniciatīvas laika grafika robežas un turpināsies arī nākotnē.

2021. gadā tiek plānots, ka Latvijas Republikas Finanšu ministrija, kopā ar Norvēģijas vēstniecību Latvija un EEZ grantiem, organizēs atsevišķu programmu festivālā LAMPA, informējot par EEZ grantu programmas atbalstu un atspoguļojot sadarbību starp abām valstīm. Līdz ar to, festivālam *Arendalsuka* nav nepieciešams sniegt ieguldījumu 2021. gada Sarunu festivāla LAMPA programmā.

10.1. Kvantitatīvie rezultāti

IZNĀKUMS	RĀDĪTĀJS	SASNIEDZAMĀ VĒRTĪBA
Sarunu festivāla LAMPA organizatoru un Cēsu novada pašvaldības dalība <i>Arendalsuka</i> festivālā.	Pasākumu skaits, ko sarunu festivāls LAMPA veido festivāla <i>Arendalsuka</i> ietvaros	2 Viens pasākums 2020. gadā, un viens - 2021. gadā
<i>Arendalsuka</i> festivāla pārstāvju un Ārendāles pašvaldības pārstāvju dalība Sarunu festivālā LAMPA.	Pasākumu skaits, ko festivāls <i>Arendalsuka</i> veido sarunu festivāls LAMPA ietvaros.	1 Viens pasākums 2022. gadā.
Sarunu festivāla LAMPA un <i>Arendalsuka</i> veidoto pasākumu dalībnieku un privātpersonas guva labumu no dalības divpusējās sadarbības aktivitātēs.	Pasākumu dalībnieku un privātpersonu no Latvijas, Norvēģijas un citām valstīm skaits, kas piedalās kā runātāji un eksperti.	4 personas katrā pasākumā, 12 visos 3 pasākumos.
Festivālu <i>Arendalsuka</i> un LAMPA apmeklētāji guva labumu no piedalīšanās veidotajos pasākumos	Apmeklētāju skaits, kas guva labumu no piedalīšanās veidotajos pasākumos	20 000 festivāla apmeklētāju gadā/60 000 festivāla apmeklētāju 3 gados
Stiprināta un attīstīta festivāla organizētāju kompetence	Sanāksmju skaits	6 pārstāvji, 3 no katra festivāla

Pašvaldību pārstāvju piedalīšanās sanāksmēs un festivālos.	Apmeklējumu un sanāksmju skaits	2 apmeklējumi un 1 sanāksme
10.2. Kvalitatīvie rezultāti [ja attiecināms]		
IZNĀKUMS	RĀDĪTĀJS	SASNIEDZAMĀ VĒRTĪBA
Nodibināta sadarbība un zināšanu apmaiņa starp festivālu <i>Arendalsuka</i> un Sarunu festivālu LAMPA	Stiprināta festivālu LAMPA un <i>Arendalsuka</i> organizācijas komandu kapacitāte	<i>N/A</i>
Attīstīta sadarbība un savstarpējo apmācību iespējas starp Cēsu novada un Ārendāles pašvaldībām	Pilnveidota ciešāka sadarbība un padziļinātāka izpratne par abām pašvaldībām būtiskām tēmām Stiprināts demokrātisks dialogs starp abām pašvaldībām	<i>N/A</i>
Nodrošinātas zināšanas par citas valsts kultūras, politisko un sociāli ekonomisko situāciju.	Festivālu apmeklētāji Latvijā un Norvēģijā ieguva zināšanas par aktuāliem jautājumiem, idejām un risinājumiem Latvijā un Norvēģijā. Paaugstināts izpratnes līmenis par citas valsts kultūras, politisko un sociāli ekonomisko situāciju.	<i>N/A</i>

11. Izvērtējums valsts atbalsta⁹ normu atbilstībai Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 683 „Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas finanšu instrumenta 2014.-2021. gada perioda vadības noteikumi” ¹⁰ , kas apstiprināti 2018. gada 13. novembrī, Divpusējās sadarbības fonda finansējumu nepiešķir iniciatīvai, kuru var kvalificēt kā komercdarbības atbalsta iniciatīvu
11.1. Atbalsta saņēmēji.
Norādiet visus iniciatīvas aktivitāšu atbalsta saņēmēju līmeņus. <i>Skaidrojums: Valsts atbalsta neesamība jāvērtē visos atbalsta saņēmēju līmeņos.</i> <i>Piemērs: Iniciatīvas īstenotājs, partneris, starpnieks, gala saņēmēji.</i>
Fonds atvērtai sabiedrībai DOTS - iniciatīvas īstenotājs Festivāla <i>Arendalsuka</i> , Cēsu novada pašvaldības pārstāvji, Ārendāles pašvaldības pārstāvji - partneris Festivāls <i>Arendalsuka</i> un Fonds atvērtai sabiedrībai DOTS - Sarunu festivāla LAMPA organizētājs - starpnieks Pašvaldību iedzīvotāji un festivālu apmeklētāji - gala saņēmēji

⁹ Komerccarbības atbalsts ir jebkura komercsabiedrībai no valsts, pašvaldības vai Eiropas Kopienas līdzekļiem sniegta vai pastarpināta finansiāla palīdzība, kas rada vai var radīt konkurences ierobežojumus.

¹⁰ Publicēts <https://www.eeagrants.lv/?id=134> (pieejams latviešu valodā).

11.2. Vai atbalsta saņēmējs ir ‘saimnieciskās darbības veicējs’, proti veic saimniecisko/ekonomisko darbību (piedāvā preces vai pakalpojumus).			
Aprakstiet vai atbalsta saņēmēja līmenī veic/neveic saimniecisko darbību. Aprakstam jābūt par katru atbalsta saņēmēja līmeni (piem., par iniciatīvas īstenotāja, partnera, starpnieka, gala saņēmēju līmeni)			
<i>Skaidrojums</i> Par saimnieciskās darbības veicēju tiek uzskatīts saimnieciskā darbībā iesaistīts subjekts neatkarīgi no tā juridiskā statusa un finansēšanas veida. Saimnieciskā darbība ir jebkādas darbības veikšana, piedāvājot preces vai pakalpojumus tirgū.			
<i>Piemērs:</i> Ja iniciatīvas īstenotājs ir bezpeļņas organizācija, kas paredz bez maksas nodrošināt gala saņēmējiem seminārus, tad šis pasākums iniciatīvas īstenotāja līmenī tiek uzskatīts par saimniecisku darbību, ja citi nozares uzņēmumi sniedz līdzīgus seminārus			
Ja attiecīgajā atbalsta saņēmēja līmenī neveic saimniecisko darbību , tad tālākie punkti 11.3., 11.4. un 11.5. nav jāaizpilda par šo atbalsta saņēmēja līmeni.			
Ja attiecīgajā atbalsta saņēmēja līmenī veic saimniecisko darbību , tad tālākie punkti 11.3., 11.4. un 11.5. ir jāaizpilda par šo atbalsta saņēmēja līmeni. Pamatojums jāsniedz par katru atbalsta saņēmēju.			
<i>Piezīme:</i> Iniciatīvai ir komercdarbības (valsts) atbalsts, ja vienlaikus izpildās visi trīs valsts atbalsta raksturojošie kritēriji.			
Iniciatīvas īstenotāja līmenī			
Vai ir saimnieciskās darbības veicējs?	Jā <input checked="" type="checkbox"/>	Nē <input type="checkbox"/>	
Skaidrojums	Fonds ir iesaistīts šajā iniciatīvā kā iniciatīvas īstenotājs un aktivitāšu organizētājs. Fonds saņems publisko (valsts) finansējumu un var secināt, ka fonds piedāvā pakalpojumu un ir ‘saimnieciskās darbības veicējs’.		
Partneru līmenī			
Vai ir saimnieciskās darbības veicējs?	Jā <input checked="" type="checkbox"/>	Nē <input type="checkbox"/>	
Skaidrojums	Festivāls Arendalsuka ir iesaistīts šajā iniciatīvā kā partneris un aktivitāšu organizētājs. Arendalsuka saņems publisko (valsts) finansējumu un var secināt, ka Arendalsuka piedāvā pakalpojumu un ir ‘saimnieciskās darbības veicējs’. Cēsu novada un Ārendāles pašvaldības ir iesaistītas iniciatīvā kā partneri. Pašvaldību gūtie labumi no projekta nav saistīti ar peļņas gūšanu. Pašvaldību loma projektā ir saistīta ar komunikāciju un sadarbību.		
Starpnieka līmenī			
Vai ir saimnieciskās darbības veicējs?	Jā <input checked="" type="checkbox"/>	Nē <input type="checkbox"/>	N/A <input type="checkbox"/>
Skaidrojums	Fonds atvērtaī sabiedrībai DOTS - Sarunu festivāla LAMPA organizētājs un festivāls Arendalsuka ir iesaistīti iniciatīvā arī kā starpnieki. Abi festivāli saņems publisko (valsts) finansējumu un var secināt, ka abi festivāli piedāvā pakalpojumus un ir ‘saimnieciskās darbības veicēji’.		
Gala saņēmēja līmenī			
Vai ir saimnieciskās darbības veicējs?	Jā <input type="checkbox"/>	Nē <input checked="" type="checkbox"/>	
Skaidrojums	Gala saņēmēji būs pašvaldību iedzīvotāji un festivālu apmeklētāji, kuri gūs labāku izpratni par citas valsts kultūras, politisko un sociāli		

	ekonomisko situāciju. Pašvaldību iedzīvotāji spēs labāk novērtēt arī labumu, ko sniedz demokrātijas festivālu organizēšana pilsētās.
--	--

11.3. Vai atbalsta saņēmējam tiek piešķirta ekonomiska priekšrocība?			
Aprakstiet vai plānotās aktivitātes rada ekonomiskas priekšrocības atbalsta saņēmēja līmenī. 11.3. punkts ir jāaizpilda, ja 11.2.punktā norādīts, ka attiecīgajā atbalsta saņēmēja līmenī veic saimniecisko darbību. Aprakstam jābūt par katru atbalsta saņēmēja līmeni , kas veic saimniecisko darbību (piem., par iniciatīvas īstenotāja, partnera, starpnieka, gala saņēmēju līmeni). <i>Skaidrojums: Ekonomiska priekšrocība ir ikviens saimnieciskais labums, ko uzņēmums nebūtu guvis parastos tirgus apstākļos, t.i., bez šīs iniciatīvas atbalsta.</i> <i>Piemērs: Parasti, ja preces vai pakalpojumi tiek iepirkti atbilstoši publiskā iepirkuma likumam, tad priekšrocību negūst preču vai pakalpojumu pārdevējs.</i>			
Iniciatīvas īstenotāja līmenī			
Vai atbalsta saņēmējam tiek piešķirta ekonomiska priekšrocība?	Jā <input checked="" type="checkbox"/>	Nē <input type="checkbox"/>	N/A (Ja attiecīgajā atbalsta saņēmēja līmenī neveic saimniecisko darbību) <input type="checkbox"/>
Skaidrojums	Fonds gūst ekonomisku priekšrocību, saņemot publisku (valsts) finansējumu.		
Partneru līmenī			
Vai atbalsta saņēmējam tiek piešķirta ekonomiska priekšrocība?	Jā <input checked="" type="checkbox"/>	Nē <input type="checkbox"/>	N/A (Ja attiecīgajā atbalsta saņēmēja līmenī neveic saimniecisko darbību) <input type="checkbox"/>
Skaidrojums	Starp projekta partneriem, tikai festivāls Arendalsuka gūst ekonomisku priekšrocību kā publiska (valsts) finansējuma saņēmējs projekta aktivitātēm.		
Starpnieka līmenī			
Vai atbalsta saņēmējam tiek piešķirta ekonomiska priekšrocība?	Jā <input checked="" type="checkbox"/>	Nē <input type="checkbox"/>	N/A (Ja attiecīgajā atbalsta saņēmēja līmenī neveic saimniecisko darbību) <input type="checkbox"/>
Skaidrojums	Fonds atvērtaī sabiedrībai DOTS - Sarunu festivāla LAMPA organizētājs un festivāls Arendalsuka gūst saimniecisku labumu kā projekta starpnieki un publiska (valsts) finansējuma saņēmēji projekta aktivitāšu īstenošanai.		
Gala saņēmēja līmenī			
Vai atbalsta saņēmējam tiek piešķirta ekonomiska priekšrocība?	Jā <input type="checkbox"/>	Nē <input checked="" type="checkbox"/>	N/A (Ja attiecīgajā atbalsta saņēmēja līmenī neveic saimniecisko darbību) <input type="checkbox"/>
Skaidrojums	Aizpildiet		

11.4. Vai ir/nav plānota selektīva pieeja attiecībā uz potenciālajiem atbalsta saņēmējiem?			
Aprakstiet vai atbalsta saņēmēja līmenī iniciatīvas aktivitātes rada vienādus priekšrocību nosacījumus vai rada īpašas priekšrocības tikai vienam vai vairākiem atbalsta saņēmējiem (selektīva pieeja). 11.4.punkts ir jāaizpilda, ja 11.2.punktā norādīts, ka attiecīgajā atbalsta saņēmēja līmenī veic saimniecisko darbību. Aprakstam jābūt par katru atbalsta saņēmēja līmeni , kas veic saimniecisko darbību (piem., par iniciatīvas īstenotāja, partnera, starpnieka, gala saņēmēju līmeni).			

Skaidrojums: *Selektivitāte var būt, piemēram, teritoriālā vai nozares specifika, piemēram, ja aktivitātes attiecas tikai uz kādu valsts teritorijas daļu vai tikai dažām atbalsta saņēmēja kategorijām.*

Piemērs: *Ja apmācības tiek organizētas vietējiem medijiem un tās var apmeklēt tikai vietējie mediju pārstāvji (nevis ikviens ieinteresētā persona), tad tā ir uzskatāma par selektivitāti gala saņēmēja līmenī.*

Iniciatīvas īstenotāja līmenī

Vai plānota diferencēta/selektīva pieeja attiecībā uz potenciālajiem atbalsta saņēmējiem?	Jā <input checked="" type="checkbox"/>	Nē <input type="checkbox"/>	N/A (Ja attiecīgajā atbalsta saņēmēja līmenī neveic saimniecisko darbību) <input type="checkbox"/>
---	--	-----------------------------	---

Skaidrojums: Pieeja attiecībā uz potenciālajiem atbalsta saņēmējiem ir selektīva, jo tikai Sarunu festivāls LAMPA var būt šīs iniciatīvas īstenotājs un veidot aktivitātes.

Partneru līmenī

Vai plānota diferencēta/selektīva pieeja attiecībā uz potenciālajiem atbalsta saņēmējiem?	Jā <input checked="" type="checkbox"/>	Nē <input type="checkbox"/>	N/A (Ja attiecīgajā atbalsta saņēmēja līmenī neveic saimniecisko darbību) <input type="checkbox"/>
---	--	-----------------------------	---

Skaidrojums: Pieeja attiecībā uz potenciālajiem atbalsta saņēmējiem ir selektīva, jo tikai festivāls *Arendalsuka*, Cēsu novada pašvaldība un Ārendāles pašvaldība var būt šīs iniciatīvas partneri un iesaistīties tiešajās aktivitātes.

Starpnieka līmenī

Vai plānota diferencēta/selektīva pieeja attiecībā uz potenciālajiem atbalsta saņēmējiem?	Jā <input checked="" type="checkbox"/>	Nē <input type="checkbox"/>	N/A (Ja attiecīgajā atbalsta saņēmēja līmenī neveic saimniecisko darbību) <input type="checkbox"/>
---	--	-----------------------------	---

Skaidrojums: Pieeja attiecībā uz potenciālajiem atbalsta saņēmējiem ir selektīva, jo tikai Fonds atvērtaī sabiedrībai DOTS - Sarunu festivāla LAMPA organizētājs un festivāls *Arendalsuka* var būt šīs iniciatīvas starpnieki.

Gala saņēmēja līmenī

Vai plānota diferencēta/selektīva pieeja attiecībā uz potenciālajiem atbalsta saņēmējiem?	Jā <input type="checkbox"/>	Nē <input checked="" type="checkbox"/>	N/A (Ja attiecīgajā atbalsta saņēmēja līmenī neveic saimniecisko darbību) <input type="checkbox"/>
---	-----------------------------	--	---

Skaidrojums: n/a

11.5. Vai pastāv (potenciāla) ietekme uz tirdzniecību un konkurenci ES līmenī?

Aprakstiet vai pastāv/nepastāv ietekme uz tirdzniecību un konkurenci ES līmenī. 11.5.punkts ir jāaizpilda, ja 11.2.punktā norādīts, ka attiecīgajā atbalsta saņēmēja līmenī veic saimniecisko darbību. Aprakstam jābūt par **katru atbalsta saņēmēja līmeni**, kas veic saimniecisko darbību. (piem., par iniciatīvas īstenotāja, partnera, starpnieka, gala saņēmēju līmeni).

Skaidrojums: *Vai finansējums iniciatīvas aktivitātēm nostiprina atbalsta saņēmēja stāvokli salīdzinājumā ar citiem saimnieciskās darbības veicējiem, kuri konkurē brīvā tirgū, kur pastāv vai var pastāvēt konkurence.*

Piemērs: Atbalsts vietējiem periodiskiem izdevumiem vietējā valodā var neietekmēt konkurenci ES iekšējā tirgū, ja šo valodu lietošana ir ierobežota lingvistiskā un ģeogrāfiskā teritorijā, un tiem ir lokāli ierobežota auditorija.

Iniciatīvas īstenotāja līmenī

Vai pastāv (potenciāla) ietekme uz tirdzniecību un konkurenci ES līmenī?	Jā <input type="checkbox"/>	Nē <input checked="" type="checkbox"/>	N/A (Ja attiecīgajā atbalsta saņēmēja līmenī neveic saimniecisko darbību) <input type="checkbox"/>
--	-----------------------------	--	---

Skaidrojums Sarunu festivāls LAMPA ir valsts mēroga festivāls, jo 99% apmeklētāju ir Latvijas iedzīvotāji un 95% pasākumu notiek latviešu valodā.

Partneru līmenī

Vai pastāv (potenciāla) ietekme uz tirdzniecību un konkurenci ES līmenī?	Jā <input type="checkbox"/>	Nē <input checked="" type="checkbox"/>	N/A (Ja attiecīgajā atbalsta saņēmēja līmenī neveic saimniecisko darbību) <input type="checkbox"/>
--	-----------------------------	--	---

Skaidrojums Festivāls *Arendalsuka* ir valsts mēroga festivāls, jo 99% apmeklētāju ir norvēģi un 99% pasākumu notiek norvēģu valodā.

Starpnieka līmenī

Vai pastāv (potenciāla) ietekme uz tirdzniecību un konkurenci ES līmenī?	Jā <input type="checkbox"/>	Nē <input checked="" type="checkbox"/>	N/A (Ja attiecīgajā atbalsta saņēmēja līmenī neveic saimniecisko darbību) <input type="checkbox"/>
--	-----------------------------	--	---

Skaidrojums Sarunu festivāls LAMPA un festivāls *Arendalsuka* ir valsts mēroga festivāli, jo 99% apmeklētāju ir Latvijas iedzīvotāji vai norvēģi.

Gala saņēmēja līmenī

Vai pastāv (potenciāla) ietekme uz tirdzniecību un konkurenci ES līmenī?	Jā <input type="checkbox"/>	Nē <input checked="" type="checkbox"/>	N/A (Ja attiecīgajā atbalsta saņēmēja līmenī neveic saimniecisko darbību) <input type="checkbox"/>
--	-----------------------------	--	---

Skaidrojums 99 % apmeklētāju un pašvaldību iedzīvotāju ir Latvijas iedzīvotāji (Sarunu festivāls LAMPA, Cēsīs) un Norvēģijas iedzīvotāji (festivāls *Arendalsuka*, Ārendālē).

12. Iniciatīvas īstenotāja apliecinājums

Es, iniciatīvas īstenotāja atbildīgā amatpersona,	Ieva Morica
	Fonda atvērtai sabiedrībai DOTS
	Vadītāja

ar parakstu **apliecinu**, ka:

1. iniciatīvas īstenotājs, t.sk., iesaistītais(ie) iniciatīvas partneris(i), ir iepazinies ar visiem Divpusējās sadarbības fonda finansējuma saņemšanas nosacījumiem, kas ir noteikti normatīvajos aktos par Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas finanšu instrumenta 2014.-2021.gada perioda vadību ([donorvalstu Noteikumi par EEZ un Norvēģijas finanšu instrumenta 2014-2021.gadam ieviešanu¹¹](#), [donorvalstu Divpusējās sadarbības vadlīnijas, 13.11.2018. Ministru kabineta noteikumu Nr.683 "Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas finanšu instrumenta 2014.-2021.gada perioda](#)

¹¹ 4.nodaļa "Divpusējās attiecības" un 8.8.sadaļa "Divpusējā sadarbības fonda attiecināmās izmaksas"

- [vadības noteikumi](#)¹²⁾ un iniciatīvas īstenošanas gaitā apņemas ievērot atbilstību tiem un Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem;
2. iniciatīvā un tā pielikumos iekļautā informācija ir patiesa un iniciatīvas ieviešanai pieprasītais Divpusējās sadarbības fonda finansējums tiks izmantots saskaņā ar iniciatīvas aprakstu;
 3. iniciatīvas īstenošanas uzņemas atbildību par iniciatīvas īstenošanu, kā arī par iniciatīvas rezultātiem;
 4. iniciatīvas priekšlikumu ir parakstījusi persona, kurai ir paraksta tiesības;
 5. iniciatīvas īstenošanai nav nodokļu un valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādu, kas kopsummā pārsniedz 150 euro;
 6. iniciatīvas īstenošanai nav veicis krāpšanas, korupcijas vai jebkādas citas pretlikumīgas darbības;
 7. iniciatīvas īstenošanai nav neatbilstoši veikto izdevumu maksājumu parādu citos projektos, kas finansēti no Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības programmām vai valsts vai pašvaldību budžeta;
 8. iniciatīvas īstenošanai ir pieejami stabili un pietiekami finanšu līdzekļi un citi resursi, lai noteiktajā apmērā nodrošinātu iniciatīvas priekšfinansēšanu, kā arī iniciatīvas īstenošanas nepārtrauktību;
 9. nav zināmu iemeslu, kādēļ šo iniciatīvu nevarētu īstenot vai kas varētu aizkavēt tā īstenošanu, un apstiprinu, ka iniciatīvā noteiktās saistības iespējams veikt līdz 2025.gada 30.aprīlim;
 10. iniciatīvā plānotās darbības netiek, nav finansētas un netiks finansētas vai līdzfinansētas no citiem Eiropas Savienības vai citiem finanšu avotiem, kā arī nepārklājas ar darbībām, kuras finansē citu Eiropas Savienības fondu aktivitāšu un citu finanšu instrumentu ietvaros, tādējādi novēršot iespējamību, ka tiek saņemts dubults līdzfinansējums vienu un to pašu aktivitāšu īstenošanai;
 11. iniciatīva nav kvalificējama kā komercdarbības atbalsta iniciatīva atbilstoši [Komerccarbības atbalsta kontroles likuma 5. pantam](#);
 12. jebkāds sadārdzinājums, kas radīsies iniciatīvas ieviešanas laikā, tiks finansēts no iniciatīvas īstenošanas līdzekļiem vai citas iestādes nodrošinātiem finanšu līdzekļiem.

Apzinos, ka nepatiesas apliecinājumā sniegtās informācijas gadījumā administratīva un finansiāla rakstura sankcijas var tikt uzsāktas pret iniciatīvas īstenošanu.

Datums	10.01.2020.
Paraksts	

Pielikumi:

- 1) Iniciatīvas partnera rakstisks apliecinājums par dalību iniciatīvā (piemēram, partnerības līgums, nodoma vēstule vai epasta vēstule par sadarbību).
- 2) Budžets.

¹² V. sadaļa "Finanšu instrumentu tehniskās palīdzības un divpusējā sadarbības fonda ieviešana"